
Fakulta potravinářské a biochemické technologie 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Z á p i s 

z 8. řádného zasedání Vědecké rady fakulty 

ze dne 6. října 2022 

ve velké zasedací místnosti rektora, budova A, Technická 5, Praha 6 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Program: 

1. Zahájení a projednání programu zasedání prof. Ing. Jan Masák, CSc. 
2. Habilitační řízení Ing. Dariny Dvořákové, Ph.D. v oboru 

Chemie a analýza potravin 

doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Hany Stiborové, Ph.D. v oboru 
Mikrobiologie 

doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

4. Informace o zprávách oborových rad doktorských 

studijních programů 

doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

5. Informace o výsledku přijímacího řízení do všech stupňů 

studia v akademickém roce 2022/23 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

6. Schválení nehabilitovaných školitelů v doktorských 

studijních programech 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

7. Schválení zápisu o hlasování per rollam o akreditaci 

doktorského studijního programu Biotechnologie léčiv 
doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. 

8. Různé  

 
Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno dle prezenční listiny 29 členů. 

 
Průběh jednání: 

I. Vědeckou radu zahájil a řídil děkan fakulty, prof. Ing. Jan Masák, CSc., který všechny přítomné 
přivítal a seznámil je s programem zasedání. Vědecká rada s programem jednomyslně souhlasila.  

 

II. Zahájení habilitačního řízení Ing. Dariny DVOŘÁKOVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na Ústavu 
analýzy potravin a výživy FPBT VŠCHT Praha) v oboru Chemie a analýza potravin. 

 

Název habilitační práce: Biomonitoring: nástroj pro posouzení expozice člověka významným 

environmentálním kontaminantům 
 

Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 
 

předseda: prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové: prof. Ing. Lenka Kouřimská, Ph.D. – FAPPZ ČZU Praha 

 prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. - FTOP VŠCHT Praha 

 prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. – MU Brno, RECETOX 

 doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D. - 3. LF UK Praha 

 

Doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D., proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje 

zahájit habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 

základními osobními údaji uchazečky. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámila prof. 

Ing. Jana Pulkrabová, Ph.D., vedoucí ústavu. Uchazečka poté přednesla teze své habilitační 

práce. Se stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda komise prof. 
Ing. Vladimír Kocourek, CSc. Přítomní členové vědecké rady měli ve stanovené lhůtě předem 

k dispozici oponentské posudky, které vypracovali Professor Adrian Covaci z University of 
Antwerp, Department of Pharmaceutical Sciences, Professor Jacob de Boer z Vrije Universiteit 

Amsterdam, Faculty of Science,E&H: Environmental Health and Toxicology a prof. RNDr. Jana 



Klánová, Ph.D. z Přírodovědecké fakulty MU v Brně. Uchazečka se poté vyjádřila k vybraným 

dotazům a připomínkám oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazečky na téma: "Strategie hodnocení expozičních rizik 

nových kontaminantů z prostředí“. 

 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném souhlasném hlasování vědecké rady pověřeni: 

prof. Mgr. Marek Šebela, Ph.D. 
doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
 

Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Veronika Forštová, Ph.D. 

 
V odborné rozpravě Ing. Darina Dvořáková, Ph.D. odpověděla na dotazy členů komise a na dotazy 

z pléna. Všichni hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Dariny Dvořákové, Ph.D. 

v rámci habilitačního řízení v oboru Chemie a analýza potravin plně splňuje všechna kritéria a 

podmínky určené zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i 

vnitřními předpisy VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

prof. Dr. Ing. Petra Patáková 

doc. Ing. Petra Lipovová, Ph.D. 

 

Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 29 členů oprávněných hlasovat, 

pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 29 členů, žádný hlas nebyl proti a 
žádný hlas nebyl neplatný. 
 

Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 
habilitační řízení Ing. Dariny Dvořákové, Ph.D. v oboru Chemie a analýza potravin rektorovi 

VŠCHT Praha prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 
 

 
III. Zahájení habilitačního řízení Ing. Hany STIBOROVÉ, Ph.D. (odborné asistentky na Ústavu 

biochemie a mikrobiologie FPBT VŠCHT Praha) v oboru Mikrobiologie. 
 

Název habilitační práce: Benefity a limity využívání odpadních surovin a jejich dopad na 
životní prostředí 

 
Komise pro habilitační řízení pracovala ve složení: 

 

předseda: prof. Ing. Jan Masák, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

členové: prof. RNDr. David Lukáš, CSc. – FP Technická Univerzita v Liberci 

 doc. Ing. Milada Plocková, CSc. - FPBT VŠCHT Praha 

 doc. MVDr. Renata Karpíšková, Ph.D. – LF MU Brno 

 doc. Ing. Jarmila Vytřasová, CSc. – FCHT Univerzita v Pardubicích 

 
Doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D., proděkan pro VaV fakulty, oznámil, že habilitační komise doporučuje 

zahájit habilitační řízení a že nedorazily žádné připomínky. Poté seznámil všechny přítomné se 
základními osobními údaji uchazečky. S doporučením zahájit habilitační řízení seznámil 

prof. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D., vedoucí ústavu. Uchazečka poté přednesla teze své habilitační 
práce. Se stanoviskem komise pro přípravu habilitačního řízení seznámil předseda komise 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. Přítomní členové vědecké rady měli ve stanovené lhůtě předem 
k dispozici oponentské posudky, které vypracovali prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D. z PřF UK v 



Praze, Ústavu pro životní prostředí, prof. Ing. Eva Vlková, Ph.D. z ČZU v Praze, FAPPZ a prof. Ing. 

Alena Čejková, CSc. z Ústavu biotechnologie FPBT VŠCHT Praha. Uchazečka se poté vyjádřila k 

vybraným dotazům a připomínkám oponentů. 

 

Následovala odborná přednáška uchazečky na téma: "Adaptace mikroorganismů na extrémní 

podmínky“. 

 

Hodnocením přednášky byli po jednomyslném souhlasném hlasování vědecké rady pověřeni: 
prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Bartáček, Ph.D. 
doc. Ing. Marcela Sluková, Ph.D. 

 

Zápisem diskuse byla pověřena Ing. Simona Lencová, Ph.D. 
 

V odborné rozpravě Ing. Hana Stiborová, Ph.D. odpověděla na dotazy členů komise a na dotazy 

z pléna. Všichni hodnotitelé se shodli v názoru, že přednáška Ing. Hany Stiborové, Ph.D. v rámci 

habilitačního řízení v oboru Mikrobiologie plně splňuje všechna kritéria a podmínky určené 

zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách ve znění pozdějších předpisů i vnitřními předpisy 

VŠCHT Praha. 

 

Skrutátory pro hlasování byli určeni: 

doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. 

prof. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. 

 

Z celkového počtu 37 členů vědecké rady FPBT bylo přítomno 28 členů oprávněných hlasovat, 
pro postoupení návrhu rektorovi VŠCHT Praha hlasovalo 28 členů, žádný hlas nebyl proti a 
žádný hlas nebyl neplatný. 

 
Vědecká rada Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha postupuje 

habilitační řízení Ing. Hany Stiborové, Ph.D. v oboru Mikrobiologie rektorovi VŠCHT Praha 
prostřednictvím děkana fakulty prof. Ing. Jana Masáka, CSc. 

 
 

IV. Proděkan fakulty doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. informoval o zprávách oborových rad 
doktorských studijních programů a o aktualizovaných personálních složeních těchto oborových 

rad. Vědecká rada vzala předložené zprávy oborových rad doktorských studijních programů na 
vědomí a schválila personální složení všech oborových rad.  

 
 

V. Členové vědecké rady byli informováni o výsledku přijímacího řízení do všech stupňů studia v 

akademickém roce 2022/23. 

 

 

VI. Proděkan fakulty doc. Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. informoval o návrhu oborové rady Biotechnologie 

na novou nehabilitovanou školitelku v doktorském studijním programu: 

 

DSP Biotechnologie 

Ing. Mária Zedníková, Ph.D. – Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i. 

 

Oborová rada DSP Biotechnologie doporučuje VRF dr. Zedníkovou ke schválení školitelkou 

studentů doktorského studijního programu.  

Vědecká rada souhlasí se jmenováním nové školitelky dle návrhu příslušné oborové rady. 
 

 



VII. Předseda vědecké rady poděkoval členům vědecké rady za hlasování per rollam o akreditaci 

nového doktorského studijního programu „Biotechnologie léčiv“. Členové vědecké rady následně 

zápis o tomto hlasování schválili. 

 

 

VIII. Různé 

Prof. Ruml předal Cenu prof. Milana V. Nermuta za přínos virologii Ing. Alžbětě Dostálkové, Ph.D. 

 
 

 
 

 

prof. Ing. Jan Masák, CSc. v. r. 
        děkan FPBT  

 

 

 

 

Zapsala: Blanka Morchová, tajemnice fakulty 


